
令和３年３月２6日 

保護者様 

横浜市立六つ川小学校 

校 長  山口 慶 

 

令和３年度家庭訪問実施のお知らせ 

 

 無事卒業生を送り出し、いよいよ令和 2 年度も終わろうとしております。保護者の皆様

におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、１年間のご支援、ご協

力ありがとうございました。 

 さて、来年度の家庭訪問を４月２３日（金）～５月７日（金）に予定しております。児

童一人ひとりをより深く理解するため、児童を取り巻く環境や保護者の皆様の思いや願い

について知り、教育活動に生かしていきたいと考えております。 

 来年度のことではありますが、日程をご確認いただき、当該地区の日にご都合をあわせ

ていただきますようお願い申し上げます。 

 

 令和３年度家庭訪問予定 時間 13:45～16:45 

  

○原則として日ごとに地域を設定して訪問させていただきたいと考えております。学級に

より、地域ごとの人数に差がありますので調整日を設けました。 

 

○この日程の中でご都合がつかない場合は、ご自宅前まで伺い、所在地、通学路の確認を

いたします。また、原則として家庭訪問期間中に面談をさせていただきます。 

 

○新年度になりましたら、各担任より予定表を配布いたします。ご都合がつかない場合は

新年度の担任にご連絡ください。 

 

 

４月 

２３日（金） 

 

２６日（月） 

 

３０日（金） 

５月 

６日（木） 

 

７日（金） 

地区 三金 

旭が丘 

つくしが丘 

中三 

上二 

中一 

中二 

山王台 

山王台西 

山王台南 

ヒルズ 

調整日 上三 

上一 

サウス 

 

. 

学校教育目標 
 

みんなでチャレンジ 六つ川の子 

（地域を愛し、主体的に考え行動する人を育てます。） 


